Religioso, estava exempto el Cauallero de la jurisdiccion del Ordinario, sin necessitar de oponer su priuilegio: porque por el *Cap. Canonic. de sentent. excommunicat.* entre dos Regulares, ambos de la Religion de San Iuan, el conocimiento tocava a su Superior, y no al Ordinario.

153 Y no está prohibido, que Clerigos Seculares puedan ser nombrados en los Curatos de la Orden; antes está permitido por Pio IV. in Bulla fol. 10. *vers. Illaque etiam*: y Parroco es el Licenciado Luis Mendez en San Iuan de Acre, sin tener Abito: y antes auiendo puesto la declaracion la palabra *Suum Parochum*, se entiende, que el Cauallero era feligres de la Parrochia, donde el Clerigo Secular a quié ofendio era Parrochiano, y assi auiendo opuesto sus priuilegios, *Congregatio censuit non posse Ordinarium exercere ullam iurisdictionem, neque excommunicandum, neque declarando excommunicatum, quia priuilegio exemptus est.* Y en terminos la entiende assi Lezana tom. 2. *Regul. Milit. cap. 5. num. 39. ibi: Quid verò dicendum de Equite Hierosolymitano, qui percussit aliquem Clericum, qualiter scilicet Episcopus se gerere debeat circa illum, habetur ex declaratione S. Congreg. apud Aldan. in Compend. Canon. resolut. lib. 23 tit. 3. nu. 3. & Barbosa in collect. Bullar. verb. Eques Hierosolymitanus.*

154 Y no es contra la opinion que emos fundado el lugar de Thomas Sanchez citado del Provisor Num. 180. Por que lo vno habla, *Si exemptus notorie delinquat*: y dice, q̄ el Ordinario, *Potest eum denunciare, ut teneatur omnes eum vitare.* Y está mira a vn nudo hecho de denunciarle por excomulgado, sin vsar de acto de jurisdiccion, hoc est, hazerlo saber a sus subditos para que lo eviten: porque esto solo se comprehende en la denunciacion, o declaracion, vt notat Gutierrez *Canonic. cap. 1. num. 35. & 36. Marquesan. de commiss. 1. part. cap. 19. num. 17. Dom. Salgado de Reg. b. protect. part. 2. cap. 5. num. 14. & 15.*

155 Y porque a Thomas Sanchez refiere Lezana, y lo discutió admirablemente en nuestro fauor, se traslada in summ. *verb. exemptio nu. 9. ibi: Nec etiam possunt presati Ordinarij declarare Excommunicatos Regulares exemptos, etiam in casu, quo illi notorie in excommunicatione incidissent. iuxta dicta eod. cap. 11. num. 15. & Peirinus, quod & sequuntur Diana, 3. part. tract. 2. resolut. 35. Vulpinus in prax. for. Eccles. 4. 2. Et alij. Et ratio est, quia talis declaratio est actus iurisdictionis, cum debeat fieri cogente a causa iudicialiter, imò & sepius citata parte, presati autem Ordinarij nullam iurisdictionem exercere possunt in exemptos, possunt tamen Ordinarij Religiosum exemptum excommunicatum vitandum, vel quia est publicus percursor Clerici, vel quia a suo Prelato est denunciatus, ut talis denunciare illum suis subditis: at hoc enim non est exercere iurisdictionem in illum, sed monere suos subditos de obligatione, quam habent sic excommunicatum vitandi: hoc enim sensu accipio declarationem Sacre Congregationis in vna Liman. lanuar. 1633. quam refert Barbosa in Collect. Bullar. verb. Episcopus 1. in qua habetur Episcopum posse Regularem exemptum, qui ob notorium delictum in censuras incidit, denunciare pro publico excommunicato, ut talis ab omnibus euitetur: eodem etiam sensu accipiendi sunt. Barbosa supra allegat. 35. num. 73. & Tamburin. d. disput. 15. quæst. 7. num. 38. dum dicunt posse Episcopum declarare Regulares exemptos excommunicatos, quando notorie essent tales, prout melius explicat Sanchez supra num. 29.*